(*) Los paralelismos indicados se generan con el circuito Nº2 de la línea seccionada. 

Presupuesto de las Obras 

El presupuesto global del Proyecto “Subestación La Negra, Seccionamiento LAT 1x110 kV Antofagasta-Alto 
Norte y Seccionamiento Primer Circuito LAT 2x220 kV O`Higgins-Coloso”, asciende a la suma de $ CLP 
28.947.045.238  (Veintiocho mil novecientos cuarenta y siete millones cuarenta y cinco mil doscientos 
treinta y ocho) en pesos chilenos (CLP); este monto no incluye impuesto al valor agregado I.V.A. 

El desglose del presupuesto itemizado y diferenciado para la Subestación como para Los Seccionamientos, 
se encuentra adjunto en el documento “Presupuesto de las Obras”.